4,535,034港元全數金額。

附註： 根據計劃規則，倘授予經選定參與者且已發行予相關受託人的
任何獎勵股份其後成為未歸屬股份，相關受託人須在考慮管理
委員會的建議後，(i)（僅就受託人B而言）為一名或多名經選定參
與者的利益就所作出或將作出的一項或多項授出獎勵股份持有
該等未歸屬股份；或 (ii)（同時就受託人A及受託人B而言）於聯交
所透過市價盤以當時的市場價格出售有關未歸屬股份。有關更
多詳情，請參閱本公司日期為2021年12月23日的公告第3至4頁。

過去12個月的集資活動

於2022年5月31日，本公司與維梧蘇州基金及晟德大藥廠訂立股份認
購協議，並同意按每股3.15港元的價格配發及發行合共 150,000,000股股份。
於2022年7月29日，各認購協議項下的所有先決條件均已達成，且認購事項
已悉數完成。有關股份認購為本公司募集資金總額達472.5百萬港元（約合人
民幣405.8百萬元）。有關更多詳情，請參閱本公司日期為 2022年5月31日及
2022年7月29日的公告及日期為 2022年7月5日的通函。

除上文所披露者外，於緊接最後實際可行日期前過去12個月，本公司
並無進行任何股本集資活動。

與2022年年終授出有關的獎勵股份之配發及發行

本公司向承授人發行及配發的合計7,558,390股2022年獎勵股份佔截至
最後實際可行日期已發行股份總數約 0.988%及經配發及發行關連授出股份
及非關連授出股份而擴大的已發行股份總數約 0.978%（假設自最後實際可行
日期至配發及發行關連授出股份及非關連授出股份的日期已發行股份總數
並無其他變動）。

關連授出股份及非關連授出股份於發行及繳足時在彼此之間以及與當
時已發行之股份享有相同地位，並有權收取於配發日期或之後宣派、作出
或派付之所有股息及其他分派。

– 13 –

董 事 會 函 件

下表載列據本公司所知，本公司於以下時間的股權架構：(i)於最後實
際可行日期；(ii)緊隨配發及發行關連授出股份及非關連授出股份後，假設
首次公開發售前購股權計劃下未獲行使購股權於有關配發及發行前均不會
獲行使；及 (iii)緊隨配發及發行關連授出股份及非關連授出股份後，假設首
次公開發售前購股權計劃項下所有未獲行使購股權於有關配發及發行前已
獲行使：

(i)於最後實際
可行日期

(ii)緊隨配發及發行關連
授出股份及非關連授出股份後，

假設首次公開發售前
購股權計劃下未獲行使購股權

於有關配發及發行前
均不會獲行使

(iii)緊隨配發及發行關連
授出股份及非關連授出股份後，

假設首次公開發售前
購股權計劃項下所有
未獲行使購股權

於有關配發及發行前
已獲行使

股東 股份數目
股權概約
百分比 股份數目

股權概約
百分比 股份數目

股權概約
百分比

並非由公眾人士持有的股份：
晟德大藥廠及玉晟管顧 219,937,600 28.74% 219,937,600 28.46% 219,937,600 28.14%

Vivo VIII Funds及維梧蘇州基金 219,495,000 28.68% 219,495,000 28.40% 219,495,000 28.09%

受託人A (1) 5,638,992 0.74% 8,597,382 1.11% 8,597,382 1.10%

黃純瑩女士 (1)(5) 7,115,700 0.93% 7,115,700 0.92% 8,278,200 1.06%

劉軍博士 (1)(5) – – – – 1,100,000 0.14%

由公眾人士持有的股份：
鈞信國際有限公司 (2) 56,573,500 7.39% 56,573,500 7.32% 56,573,500 7.24%

Advantech Capital Investment

V Limited (3) 49,136,800 6.42% 49,136,800 6.36% 49,136,800 6.29%

受託人B (4) 34,393,566 4.49% 38,993,566 5.05% 38,993,566 4.99%

首次公開發售前購股權
計劃項下購股權持有人
（董事除外）(5) – – – – 6,452,600 0.83%

其他股東 172,938,339 22.60% 172,938,339 22.38% 172,938,339 22.13%

總計 (6) 765,229,497 100% 772,787,887 100% 781,502,987 100%

– 14 –

董 事 會 函 件

附註：

(1) 受託人A為受限制股份獎勵計劃項下屬本公司關連人士的承授人（現時包括兩
名執行董事，即黃純瑩女士及劉軍博士）的利益持有獎勵股份。

(2) 鈞信國際有限公司由Chengwei Evergreen Capital, L.P.（風險投資公司成為基金
(Chengwei Ventures LLC)旗下基金）全資擁有。本公司前任非執行董事康沛先生
（已於2022年3月12日辭任）自2003年3月起一直為成為投資管理諮詢（上海）有
限公司（成為基金旗下的實體）的執行董事，並於本公司董事會代表成為基金。
儘管如此，就本公司所知，鈞信國際有限公司並非康沛先生的緊密聯繫人，
因此並非本公司核心關連人士。故鈞信國際有限公司所持股份被視為由公眾
人士持有。

(3) Advantech Capital Investment V Limited由Advantech Capital II L.P.（私募股權公司尚
珹資本 (Advantech Capital)旗下基金）全資擁有。本公司現任非執行董事裘育敏
先生自 2017年10月起一直為尚珹資本的合夥人，並於本公司董事會代表尚珹
資本。儘管如此，就本公司所知，Advantech Capital Investment V Limited並非裘
育敏先生的緊密聯繫人，因此並非本公司核心關連人士。故Advantech Capital